

# پیشنهاد ایران برای تشکیل کنسرسیوم مشترک سوخت هسته‌ای با روسیه

صالحی با تأکید بر این که «ما قصد نداریم سوخت تمام نیروگاه‌هایمان را در داخل تولید کنیم، اپراز امیدواری کرد که روس‌ها با بررسی این پیشنهاد با ایران همکاری کنند. صالحی به جزئیات پیشنهاد ایران اشاره نکرد اما خبرگزاری روسی اینترفاکس به نقل از یک منبع نزدیک به طرفین مذاکره گزارش داد که روسیه امکان تولید سوخت نیروگاه‌های هسته‌ای در ایران را منتفی نمی‌داند. بنا بر آنچه این خبرگزاری منتشر کرد، به نظر می‌رسد پیشنهاد ایران مبتنی بر تولید سوخت نیروگاه‌های هسته‌ای نظیر بوشهر در ایران است.

طبق قراردادی که بین ایران و روسیه منعقد شده؛ مسکو موظف به تأمین سوخت اتمی نیروگاه بوشهر است و در عوض پسمانده سوخت را نیز در اختیار می‌گیرد. ایران پیش از این نیز پیشنهاد کنسرسیوم هسته‌ای را در بسته‌ای که به گروه ۵+۱ ارائه کرد، مطرح کرده بود.

این بسته اوایل خرداد ۱۳۸۷ به خاویر سولانا رئیس وقت سیاست خارجی اتحادیه اروپا ارائه شد که در آن یکی از پیشنهاد‌های ایران عبارت بود از: «ایجاد کنسرسیوم غنی‌سازی و تولید سوخت هسته‌ای در نقاط مختلف دنیا از جمله ایران». البته از آن موقع تاکنون پاسخی به این بسته تهران داده نشده است.

ایران به روسیه پیشنهاد تشکیل یک کنسرسیوم مشترک برای تأمین سوخت هسته‌ای داد. این خبر را روز پنجشنبه علی‌اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی در یک برنامه زنده تلویزیونی برای تشریح وضعیت نیروگاه اتمی بوشهر و فعالیت‌های هسته‌ای ایران اعلام کرد.

به گفته صالحی، این پیشنهاد زمانی که کریستوفر رئیس روس اتم برای راه‌اندازی مقدماتی نیروگاه بوشهر به ایران آمده بود، به وی ارائه شده تا تحویل کرملین دهد.

صالحی با بیان این که بر اساس برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته، ما برای تأمین نیاز برق کشور، ساخت نیروگاه‌های جدید را در دستور کار داریم، گفت: «در سفری که اواخر مرداد گذشته رئیس آژانس اتمی روسیه به ایران داشت، پیشنهادی را برای تشکیل کنسرسیوم مشترک سوخت هسته‌ای دو کشور در ارتباط با تأمین سوخت نیروگاه بوشهر و نیروگاه‌های جدید مطرح کردیم که طرف روس، همچنان در حال بررسی این موضوع است».

به گزارش ایرنا، وی افزود: «این کنسرسیوم، تحت لیسانس روس‌ها خواهد بود تا بخشی از کارها در روسیه و بخشی دیگر در ایران انجام شود که مسکو در حال بررسی این پیشنهاد است».